
Ord. N ° 292 Anno 2016   
 

COMUNE DI POTENZA 
U. D. VIABILITA’ E TRASPORTI – PROTEZIONE CIVILE 

 
IL DIRIGENTE 

 
Vista la nota del 10/6/2016  dell’ Unione Italiana dei Ciechi, con la quale chiede di regolamentare 
la circolazione lungo il seguente percorso: Piazza Mario Pagano, Via Pretoria, P.zza Matteotti, Via 
XX Settembre, Via Cairoli, Via Rosica, Portasalza, Via Pretoria e arrivo in Piazza   Mario Pagano, 
per lo svolgimento  della manifestazione podistica non competitiva;  
 
Vista l’autorizzazione COSAP  n.196/2016 del 17/06/2016 rilasciata dall’ U. D. Servizio Cultura; 
 
Visto l’art. 107 del D. Lgs 267/2000 – Testo Unico dell’Ordinamento degli Enti Locali – “funzioni 
e responsabilità della dirigenza”; 
 
Visti gli artt. 5 (comma 3), 6, 7, 116, 158 e 159 del D.L.vo n° 285 del 30/4/1992 e relativo 
regolamento di esecuzione D.P.R. n° 495 del 16/12/1992 e successive modificazioni; 
 

DISPONE 
per consentire il regolare e sicuro svolgimento della manifestazione 

 per il giorno 25/6/2016 dalle ore 17.00 alle ore 20.00 il divieto di circolazione lungo il 
percorso   Piazza Mario Pagano, Via Pretoria, P.zza Matteotti, Via XX Settembre, Via 
Cairoli, Via   Rosica, Portasalza, Via Pretoria e arrivo in Piazza   Mario Pagano; 

 i veicoli provenienti da Discesa San Gerardo saranno deviati in Via Bo e quelli di Via 
del Popolo non potranno svoltare in via Caporella.  

 
La presente Ordinanza può essere revocata, per sopravvenute esigenze in qualsiasi momento e non 
esonera l’interessato dal munirsi, ove dovute, di eventuali ed ulteriori  autorizzazioni per l’attività 
da svolgere.    
 
Il personale addetto all’espletamento dei servizi di P. M. e di segnaletica stradale ciascuno secondo 
le proprie competenze è incaricato del controllo e della esecuzione della presente Ordinanza. 
 
Potenza, 24 giugno 2016    
 
 
 

IL DIRIGENTE   
              (dott. ing. Giuseppe Lisi) 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
UNIONE ITALIANA CIECHI- autorizzazione manifestazione posdistica 2016 


